ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Заместитель Председателя Верховного Суда Российской Федерации
Меркушов А.Е., рассмотрев 22 марта 2002 года поступившее из Верховного
Суда Чеченской Республики уголовное дело по обвинению РАШИДОВА
Абдулы Джамалдыевича по ст.ст. 228 ч. 3 п.п. «б,в» и ч. 1 УК РФ,

РАШИДОВ Абдула Джамалдыевич обвиняется в преступлениях, со
вершенных на территории Чеченской Республики.

Данное дело в соответствии со ст. 35 УПК РСФСР отнесено к подсудно
сти краевого суда.

Учитывая, что данное уголовное дело подлежит рассмотрению коллеги
ально, и принимая во внимание, что в настоящее время в Чеченской Респуб
лике отсутствуют народные заседатели, дело подлежит направлению для рас
смотрения в другом субъекте Российской Федерации.

Руководствуясь ст.ст. 35 и 44 УПК РСФСР,

уголовное дело по обвинению РАШИДОВА Абдулы Джамалдыевича
по ст.ст. 228 ч. 3 п.п. «б,в» и ч. 1 УК РФ направить для рассмотрения в рай
онный суд Ростовской области через председателя Ростовского областного
суда.

Дальнейшее содержание обвиняемой перечисляется за Ростовским об
ластным.

установил:

постановил:

Заместитель Председателя
Верховного
Суда Российской Федерации